
 

 

 

Stránka 1 | 5 

Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 

DIČ: CZ00409871, IČO: 00409871 

Bankovní spojení: 2201482797/2010 

Tel.: +420 261 263 574 

E-mail: scs@konzument.cz 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  
 

K VYHLÁŠENÍ NÁRODNÍCH CEN ČESKÝCH SPOTŘEBITELŮ  

SPOKOJENÝ ZÁKAZNÍK V JIHOČESKÉM KRAJI - 2020 

 
 

Vyhlašujeme výsledky 19. ročníku ceny „Spokojený zákazník Jihočeského kraje“. Národní cenu českých 
spotřebitelů Spokojený zákazník na léta 2020–2022 letos v Jihočeském kraji nově získalo celkem 22 
podnikatelů.  

 

 
 

Vyhlášení a udělení cen proběhlo pod záštitou a s podporou Jihočeského kraje. Seznam jednotlivých 

subjektů, které bez nadsázky považujeme za hrdiny nové doby a kteří ocenění letos v Jihočeském kraji 

získali, je uveden v příloze k této zprávě.  

 

„Když jsme cenu letos 20. června vyhlašovali, chtěli jsme veřejnost upozornit především na to, že i přes 

toto nelehké období a komplikace způsobené epidemií řada živnostníků a rodinných firem vysoké 

očekávání spotřebitelů stále naplňuje, a jsme proto velmi rádi, že Jihočeský kraj na tradici oceňování právě 

takových podnikatelů i letos navázal a že je dnes můžeme představit veřejnosti jak v Jihočeském kraji, tak 

i celé ČR“, uvedl při vyhlášení za SČS koordinátor celé akce Mgr. Viktor Vodička. 

Cenu Spokojeného zákazníka uděluje SČS na základě skutečnosti, že subjekt, který ocenění získal, 

poskytuje své produkty či služby v souladu s vysokým očekáváním spotřebitele, a to nejen s přihlédnutím 

k jejich bezpečnosti a kvalitě, ale i s přihlédnutím k inovacím a neustále se zvyšujícím potřebám českých 

spotřebitelů samotných. 



 

 

 

Stránka 2 | 5 

Do hodnocení a konečného výběru oceněných podnikatelů jsou přitom zapojeni nejen spotřebitelé, ale i 

zástupci místních a podnikatelských samospráv, profesních komor, dozorových orgánů, živnostenských 

úřadů, a i dalších nevládních organizací, a návrhy na přiznání ceny jsou podrobeny přezkoumání hodnotící 

komisí, jejíž předsedkyní v Jihočeském kraji je paní Mgr. Ivana Stráská, třetí hejtmanka Jihočeského kraje. 

22 nových ocenění tak znamená, že v Jihočeském kraji bylo za svůj přístup k zákazníkům takto oceněno již 

více než 340 podnikatelů. V dalších krajích bylo letos přitom nově oceněno celkem 50 podnikatelů. 

Bližší informace o udělování a metodice ceny, stejně jako o krajích a kategoriích, v nichž je vyhlašována, 

jsou k dispozici na našich stránkách www.konzument.cz i na rozcestníku www.konzument-ocenuje.cz. 

 

V Praze a Českých Budějovicích, dne 9. listopadu 2020 

  

 

Kontakt:  

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS                                                               
E: vodicka@konzument.cz                               
T: +420 732 266 150      
                     
 
 
 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněná práva a zájmy spotřebitelů v České republice a na vnitřním 
trhu EU, přičemž vyzdvihuje především preventivní stránku jejich ochrany: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS 
přispívá ke kultivaci podnikatelského a konkurenčního prostředí a působí v řadě oblastí, včetně standardizace, podpory kvality a 
bezpečnosti průmyslového zboží a potravin a i služeb, a to včetně služeb finančních. 

 

 
 

PŘÍLOHA K TISKOVÉ ZPRÁVĚ  

Národní cena českých spotřebitelů Spokojený zákazník  
v Jihočeském kraji - 2020 

 
SEZNAM OCENĚNÝCH SUBJEKTŮ 

 

1  
Subjekt: U Sumečka s.r.o             

IČ: 25182129 

Provozovna: Staňkov 76, 378 06 Staňkov 

Činnost: Hostinská činnost 

2  
Subjekt: WAXWING S.R.O. 

IČ: 26103648 

Provozovna: Svachova Lhotka 1, 38232 Mirkovice 

Činnost: Provoz ubytovacího komplexu  

http://www.konzument.cz/
http://www.konzument-ocenuje.cz/
mailto:vodicka@konzument.cz


 

 

 

Stránka 3 | 5 

3  
Subjekt: A - stav Bohemia s.r.o. 

IČ: 26090244 

Provozovna: Jiráskovo nábřeží 45e, 370 04 České Budějovice 

Činnost: Kavárny Lanna a Vlnna   

4 
 

Subjekt: AGRO-LA spol. s r. o. 

IČ: 46682325 

Provozovna: Jiráskovo předměstí 630, 377 01 Jindřichův Hradec 

Činnost: Výroba jogurtů a zákysů 

5  
Subjekt: PROGRESS sportswear, s.r.o. 

IČ: 26070944 

Provozovna: Pražská 483, 397 01 Písek  

Činnost: Výroba sportovního oblečení 

6  
Subjekt: Martin Patras 

IČ: 60504072 

Provozovna: Dolní brána 21, 383 01 Prachatice 

Činnost: Farmářský obchod Prachatice 

7  
Subjekt: DUDÁK - Měšťanský pivovar Strakonice, a.s. 

IČ: 26068273 

Provozovna: Podskalská 324, 386 01 Strakonice 

Činnost: Pivovar DUDÁK 

8  
Subjekt: Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

IČ: 25179896 

Provozovna: Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 

Činnost: Lázeňská péče 

9  
Subjekt: Mgr. Petra Kurschová 

IČ: 88141276 

Provozovna: Bahenní 1395, 386 01 Strakonice 

Činnost: Modní návrhy a provoz krejčovského salonu 

10  
Subjekt: K-Max servis s.r.o  

IČ: 28094875 

Provozovna: Jarlochova 620, 399 01 Milevsko 

Činnost: Zakázková výroba nábytku 

 
  



 

 

 

Stránka 4 | 5 

11 

Subjekt: SIMONSCARE s.r.o. 

IČ: 03509818 

Provozovna: Na sadech 23, 370 01 České Budějovice 

Činnost: Výroba ortopedických a rehabilitačnich pomůcek 

12 
 

Subjekt: Ing. Kateřina Smejkalová 

IČ: 01586467 

Provozovna: Mírové nám. 29, 378 33 Nová Bystřice 

Činnost: Floristická kavárna Na pomezí 

13  
Subjekt: Ladislav Šedina 

IČ: 65981669 

Provozovna: Leknínová 1383, 386 01 Strakonice 

Činnost: Instalace vody, odpadu, plynu, topení a klimatizace 

14  
Subjekt: Řeznictví u Krajňáků s.r.o. 

IČ: 26044901 

Provozovna: Na Vyhlídce 530, 382 41 Kaplice  

Činnost: Řeznictví a uzenářství 

15  
Subjekt: Jitka Pavlátová 

IČ: 69107068 

Provozovna: Budovcova 105/4, 397 01 Písek 

Činnost: Natural Písek  

16  
Subjekt: Miloš Mareš 

IČ: 15103374 

Provozovna: Riegrova 216, 399 01 Milevsko  

Činnost: Čistírna peří, výroba polštářů a přikrývek 

17  
Subjekt: Lucie Jirotková - Statek paní Lucie 

IČ: 03860183 

Provozovna: Střítež 10, 387 01 Litochovice 

Činnost: Hostinská činnost (rekreační ubytování,penzion) 

18  
Subjekt: Jana Duchková 

IČ: 73863131 

Provozovna: Rožmberská 42, 379 01 Třeboň  

Činnost: Oční optika 

 
  



 

 

 

Stránka 5 | 5 

19 

Subjekt: Pivovar Popelín s.r.o. 

IČ: 01744160 

Provozovna: Popelín 43, 378 55  

Činnost: Výroba piva 

20 
 

Subjekt: SRBA s.r.o. 

IČ: 26098342 

Provozovna: Vožická 2068, 390 02 Tábor 

Činnost: Jídelna BRISK Tábor a.s. 

21  
Subjekt: Romana Šlejmarová 

IČ: 65027299 

Provozovna: Rožmberská 609, 381 01 Český Krumlov 

Činnost: Holičství a kadeřnictví 

22  
Subjekt: Ivan Švehla 

IČ: 12892394 

Provozovna: Vlkonice 67, 384 86 Vacov  

Činnost: Řeznictví a uzenářství  

 


